UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /BQL-VP                Bình Định, ngày        tháng 7 năm 2021

V/v triển khai trao đổi văn bản,

lập hồ sơ điện tử và giải quyết

tài liệu tồn đọng, tích đống

   Kính gửi: Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc

Thực hiện Quyết định số 71/2020/QĐ-UBND ngày 09/11/2020 của UBND

tỉnh ban hành Quy định về công tác văn thư, lưu trữ; Quyết định số 2878/QĐ-

UBND ngày 08/7/2021 của UBND tỉnh ban hành Bộ chỉ số đánh giá kết quả cải

cách hành chính của các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh, các cơ quan

thuộc UBND tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố;

Để việc ứng dụng Hệ thống văn phòng điện tử trong công tác văn thư, lưu

trữ, công tác giải quyết tài liệu tồn đọng, tích đống được thực hiện đúng quy định

và đạt hiệu quả, Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế yêu cầu Trưởng các phòng

chuyên môn, đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện một số nhiệm vụ cụ thể sau:

1. Trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc quán triệt cho cán bộ

công chức, viên chức lập hồ sơ điện tử  (từ 40%  trở lên) hồ sơ công việc được lập

trong quá trình giải quyết công việc được giao. Thực hiện trao đổi văn bản và xử

lý dưới dạng điện tử trong cơ quan, đơn vị (từ 95% trở lên).

2. Các phòng chuyên môn hoàn thành việc thống kê những tài liệu còn tồn

đọng, tích đống hình thành từ năm 2015 trở về trước, gửi số liệu về Văn phòng

Ban trước ngày 30/7/2021 để tổng hợp lập Kế hoạch chỉnh lý; đồng thời, sắp xếp,

hoàn thiện những hồ sơ công việc đã kết thúc năm 2020 trở về trước giao nộp về

Lưu trữ cơ quan theo quy định. Đối với những hồ sơ, tài liệu đã đến thời hạn giao

nộp mà các phòng có nhu cầu giữ lại để tiếp tục theo dõi, giải quyết công việc,

phải thống kê lập Danh mục cụ thể để báo cáo Trưởng ban xem xét phê duyệt.

3. Giao Văn phòng Ban theo dõi, đôn đốc các phòng thực hiện các công

việc nêu trên và báo cáo Lãnh đạo Ban các trường hợp vi phạm để chấn chỉnh,

xem xét trừ điểm thi đua vào cuối năm./.

Đề nghị các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nội vụ;

- Trưởng ban, các Phó Trưởng ban;

- Lưu: VT, LT, CVP.

      KT. TRƯỞNG BAN

   PHÓ TRƯỞNG BAN

                     Phan Viết Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-19T15:15:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thị Thanh Hương<huongltt@kkt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-19T18:04:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Viết Hùng<hungpv@kkt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-07-20T08:18:23+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ban Quản lý Khu kinh tế<kktbinhdinh@binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-07-20T08:18:40+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ban Quản lý Khu kinh tế<kktbinhdinh@binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-07-20T08:18:46+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ban Quản lý Khu kinh tế<kktbinhdinh@binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!